
طرح اصفهانی‌ها در راه تبدیل شدن به مطالبه‌ای کشوری
»کلاس شهر« سه ساله شد؛

ادامه از صفحه یک
 معاون فرهنگی شهردار اصفهان در مراسم افتتاحیه 
دوره آموزشی ضمن خدمت طرح کلاس شهر اظهار 
داشت: شهرداری پس از سال‌ها فرهنگ‌سازی در حوزه 
فرهنگ شهروندی به این نتیجه رسید که باید برای 
انتقال این مفاهیم به آموزگاران دوره ابتدایی متوسل 
شود، چرا که این معلمان هستند که می‌توانند نیازها 
و ضرورت‌های زندگی در شهر را به فرزندان این شهر 
آموزش دهند.مجتبی شاه‌مرادی افزود: افرادی که به 
کشورهای پیشرفته جهان سفر کرده‌اند، همواره از ارائه 
آموزش‌های مهارت‌های زندگی در مدارس آن کشورها 
سخن می‌گفتند و امروز این موضوع که در گذشته برای 
آموزش و پرورش و مدارس ما به رؤیا شبیه بود، با اجرای 
طرح کلاس شهر در اصفهان محقق شده و معاونت 
فرهنگی شهرداری هزینه زیادی صرف اجرای موفق این 
طرح کرده است. وی ادامه داد: اطمینان داریم اگر این 
مسیر با همراهی، صبر و مداومت معلمان دنبال شود، 
طرح کلاس شهر کم‌کم جا می‌افتد و نتایج آن در آینده 
فرزندان‌مان متجلی می‌شود. اگر به معضلاتی مانند 
آسیب رساندن به درختان و فضای سبز، در ترافیک مانند 
ماشین آتش‌نشانی و اورژانس یا درگذشت شهروندان 
به دلیل گازگرفتگی در فصول سرد سال فکر کنیم، 
می‌بینیم که اگر از فرصت امروز برای ارائه آموزش‌های 
شهروندی استفاده نکنیم این موضوعات به حسرت‌های 

آینده ما تبدیل خواهد شد.
 آینده پرافتخار اصفهان به دست آموزش 

و پرورش رقم می‌خورد
رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری 

اصفهان تأکید کرد: شهردار اصفهان، اعضای شورای 
شهر و مجموعه مدیریت شهری اعتقاد قلبی دارند اگر 
قرار است آینده اصفهان مانند گذشته آن پرافتخار باشد، 

این امر قطعاً به دست آموزش و پرورش رقم می‌خورد.
شاه‌مرادی بر مطالبه‌گری آموزگاران و تکمیل زنجیره 
آموزش‌های شهروندی تا کلاس‌های درس گفت: 
امیدوارم معلمان شهر و استان بیش از پیش با ما در 
اجرای طرح کلاس شهر همراهی کنند تا شهری 
زیست‌پذیرتر داشته باشیم و نبض فرهنگ در آن 
قوی‌تر از گذشته بزند. وی خاطرنشان کرد: اصفهان 
در میان تمام شهرها و کلانشهرهای ایران در حوزه ارائه 
آموزش‌های شهروندی رتبه نخست را دارد که حاصل 
تلاش گذشتگان تا به امروز است. کلاس شهر نیز به‌عنوان 
طرح آموزش مهارت‌های شهروندی به دانش‌آموزان، در 

حال تبدیل شدن به مطالبه‌ای کشوری است. بنابراین 
همراهی آموزگاران برای آسیب‌شناسی و ارتقای این 
طرح، می‌تواند یک موج کشوری را رقم زده و در آینده 

تمام فرزندان این سرزمین اثرگذار باشد.
رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر اصفهان 
نیز در این مراسم گفت: طرح کلاس شهر که حاصل 
همکاری شهرداری و اداره‌کل آموزش و پرورش استان 
و همراهی معلمان و دانش‌آموزان است، بستری برای 
ارتقای شاخص‌های فرهنگی شهر محسوب می‌شود و 
امیدوارم پس از اجرای این طرح روزهای روشن‌تری در 
انتظار فرهنگ شهرمان باشد. مصطفی نباتی‌نژاد افزود: 
امیدوارم مسیر پرافتخاری که مدیران حوزه فرهنگی 
اجتماعی شهرداری اصفهان با تداوم طرح کلاس شهر 
و ارتقا و تقویت آن ادامه دادند، برای ما و نسل آینده 

رستگاری و پیشرفت به همراه بیاورد.
قدرت‌اله افتخاری، عضو هیئت‌علمی دانشگاه و معاون 
سابق حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان نیز 
تأکید کرد، برای رفع معضلات ترافیکی و مشکلات 
حوزه حمل‌ونقل می‌توان راهکارهایی در حوزه آموزش و 
پرورش و تربیت کودکان به‌صورت کوتاه‌مدت و بلندمدت 
اندیشید.وی با بیان اینکه معضلات شهری در چند سطح 
و لایه قابل توصیف هستند، اضافه کرد: ازدحام، ترافیک، 
رفتارهای نامناسب ترافیکی و مشکلات سالمندان، 
کودکان و توانخواهان برای تردد در شهرها سطح 
ظاهری معضلات شهری است که هرکس با هر سطح 
علمی و تخصصی می‌تواند به آنها اذعان کند. لایه دوم 
که مدیران شهر در چند دهه اخیر به آن پرداخته‌اند، 
لایه علت و معلولی است؛ در واقع مدیران می‌خواستند با 
تعریض خیابان‌ها و گسترش امکانات و تسهیلات شهری 
به رفع مشکلات بپردازند که در برخی حوزه‌ها مشکلات 
را تشدید کرد که باعث شد این رویکرد کمرنگ‌تر از 
گذشته شود. وجیهه فاضل، معاون آموزش ابتدایی 
اداره‌کل آموزش و پرورش استان اصفهان نیز با اشاره به 
بار سنگین مسئولیت آموزگاران منتخب شرکت‌کننده 
در این همایش برای ارائه مطالب دوره آموزشی ضمن 
خدمت طرح کلاس شهر به سایر آموزگاران شهر و استان 
اصفهان گفت: رسیدن به اهداف متعالی این طرح نیاز به 
سعه‌صدر و پیگیری معلمان و همچنین تعامل و ارتباط 
مؤثر و ادامه‌دار آنها با مولفان کتب طرح کلاس شهر دارد.

گفتنی است؛ در ادامه این مراسم از دو کتاب جدید طرح 
کلاس شهر شامل »بسط نظری و عملی کلاس شهر« و 

»کتاب کار معلم« رونمایی شد.

ادامه از صفحه یک
که با عوامل حرکت به سوی آن جهت حرکت 
نماید، بنابراین همیشه در زندگی، درجا می زند و به 

موفقیت و خوشبختی نائل نمی‌گردد.
امید، همچون بال برای پرندگان است؛ یعنی همان 
طورکه دارا بودن بال برای پرندگان حیاتی می‌باشد، 
امید نیز برای انسان زندگی سازاست واو را در جهت 
نیل به اهدافش کمک شایان می‌نماید. اکنون به 
نصیحت سرجیس گوش فرا دهید: »این جمله کوتاه 
حاوی جمیع نصایح است؛ امیدوار باشید«. یک 
ضرب المثل ترکی می‌گوید: »امید نصف خوشبختی 
است« کانت نیز درباره امید چنین می‌گوید: 
»اگرازانسان امید وخواب گرفته شود، بدبخت‌ترین 
موجود روی زمین می‌شود«. ناپلئون نیز ریشل تمام 
موفقیت‌هایش را امید می‌داند و می‌گوید: »من 
تمام توفیقهای خود را مرهون امیدهایی هستم 
که در دوران جوانی در قبل خود پرورش می‌دادم«. 
اسمایلز در جمله‌ای امید را چنین معرّفی می‌نماید: 
»وقتی اسکندرکبیر به تخت سلطنت مقدونیه 
نشست. هرچه املاک و اراضی از پدرش به ارث برده 
بود بین دوستانش تقسیم کرد. پیرو مکامس از او 
پرسید: پس برای خودت چه نگاه خواهی داشت؟ 
درجواب گفت: امید، که بزرگ‌ترین دارایی و تملکّ 
انسان است«. کاظم زاده ایرانشهر، امید را کلید 
کامیابی می‌داند: »متانت ریشه امید است و امید 
کلید کامیابی«. تاگور نیز در مورد این موضوع چنین 
می‌گوید: »امید، نان روزانه آدمی است«. بنابراین 
امید چراغ راه زندگی است و می‌تواند به سرانجام 
مقصود رسیدن، موفقیت و خوشبختی را دردل 
انسان زنده نماید و انسان نیزدرجهت این امید وآرزو 
با تصمیم و اراده، حرکت نماید و سرانجام نیکبختی 
را درآغوش کشد. انسانِ مأیوس به سر منزل مقصود 
نمی‌رسد؛ زیرا چراغِ امید به سرانجام موفقیت و 
خوشبختی دراو خاموش است و درنتیجه امید و 
ایده آلی ندارد. ناپلئون می‌گوید: »مقصّرترین مردم 
کسانی هستند که روح مأیوس دارند«. او ناامیدی را 
گامی به سوی گوردانسته است: »ناامیدی نخستین 
گامی است که شخص به سوی گوربرمی دارد«. 
ناامیدی موجب برخی ازبیماریهای روانی نیزهست 
و موجب افسردگی روح و روان در برخی از افراد 
می‌گردد. شکسپیر می‌گوید: »عاملی که اینگونه 
زندگی را برما غم انگیزساخته، پیری و پایان لذّت‌ها 
نیست، بلکه قطع امید است«. رشید یاسمی، آینده 
نگری را همراه با امید ذکر کرده است: »گذشته، 
مکان یادگارها، آینده، مقام امیدها وحال جایگاه 
تکلیف‌هاست«. بلی، با امید به آینده می‌توانیم 
درزمان حال با تصمیم، اراده، استقامت و پایداری 
به آنچه می‌خواهیم برسیم و اگرامید به آینده و ایده 
آل‌ها نباشد، ما در زمان حال، تکلیفی برای رسیدن 

امید نداریم.
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ادامه از صفحه یک‌
طی نتایج حاصل از تحقیقات، روغن پوست 
دارچین اثر مفیدی در برابر از بین بردن باکتری 
استرپتوکوک موتانس )یکی از علل شایع 
پوسیدگی دندان و فرسایش مینای دندان( در 

کودکانی که پوسیدگی دندان دارند، دارد.
اثرات ضد قارچی دارچین را 
بشناسید: دارچین و سینامالدئید نیز 
نقش مهمی در مبارزه با قارچ‌ها، از جمله سویه‌های 
مخمرهای جنس کاندیدا ایفا می‌کنند. گونه 
کاندیدا یکی رایج‌ترین علل عفونت‌های قارچی 
مثل برفک در دهان و گلو می‌باشد. وجود مقداری 
کاندیدا روی پوست و بدن کاملاً طبیعی‌ست، اما 
ممکن است در افرادی که سیستم ایمنی ضعیفی 
دارند رشد کاندیدا بیشتر شده و منجر به عفونت 
شود. از اصلی‌ترین علل درد در دهان و دندان 
می‌توان به وجود حفره‌ها، باکتری‌ها و التهاب اشاره 
کرد. درون دارچین ترکیباتی وجود دارد که 
می‌تواند باکتری‌ها را از بین ببرد، از این‌رو، می‌تواند 

به کاهش دندان درد کمک کند.
آیا ترکیبات موجود در دارچین برای 
التهاب لثه نیز مفید و مؤثر است؟ 
ژنژیویت التهاب لثه ناشی از پلاک یا باکتری 
می‌باشد. این عارضه معمولاً باعث تورم یا خونریزی 
و درد می‌شود. در صورتی که ژنژیویت درمان نشود 
ممکن است پیشرفته‌تر شده و به پریودنتال تبدیل 
شود. تحقیقات اخیر حاکی از آن است که روغن 

دارچین می‌تواند از عفونت لثه جلوگیری کند.
چگونه برای درمان بیماری‌های لثه و 
دهان از دارچین استفاده کنیم؟ در 
طب سنتی معمولاً دارچین را مستقیماً بر روی 
ناحیه آسیب دیده دهان می‌مالند. برخی ممکن 
است چوب دارچین را بجوند، دهانشان را با آب 
دارچین شستشو دهند و یا دارچین را با عسل 
مخلوط کرده و روی ناحیه‌ای که درد دارد بمالند.
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یافته‌ها

کشور نیازمند افزایش ظرفیت رشته پزشکی است
مهدی شریفیان/ عضو کمیسیون 

اجتماعی مجلس شورای اسلامی

اینکه برخی از پزشکان بیکار هستند یا با عدم توزیع مناسب پزشکان 
عمومی و متخصص مواجهیم را تائید می‌کنیم اما حتی در صورت 
رفع این مشکل‌ها، بازهم با کمبود پزشک روبرو هستیم و باید افزایش 
ظرفیت انجام شود. به‌هرحال، حضور پزشکان عمومی و متخصص در 
مناطق محروم نیازمند مشوق‌های کارآمد است که انگیزه لازم برای 

پزشکان را فراهم کند. چنانچه این موضوع حل نشود و نظام توزیع 
اصلاح نشود به‌طورقطع، افزایش ظرفیت هم خیلی کارساز نخواهد بود. 
علیرغم اینکه در حوزه پزشک عمومی شاهد افزایش ظرفیت بودیم، 
ولی در حوزه تخصصی این افزایش ظرفیت صورت نگرفته است در 
این رابطه موضوع را با جدیت دنبال خواهیم کرد و اجازه نخواهیم داد 
تعارض منافع و انحصار ایجادشده مانع اجرای درست قانون شود البته 
بحث توزیع عادلانه پزشکان و افزایش ظرفیت هدفمند نیز مطالبه 

جدی ما است. برخی در مورد زیرساخت‌های لازم برای این افزایش 
ظرفیت‌ها می‌گویند که کمبودهای زیادی وجود دارد اما این‌گونه 
نیست و طی سال‌های گذشته علیرغم اینکه در حوزه زیرساخت 
پیشرفت قابل‌توجهی داشتیم ولی متأسفانه ظرفیت پذیرش اضافه 
نشده است و می‌توان گفت برای بخشی از ظرفیت اضافه‌شده 
زیرساخت‌های لازم فراهم هست و برای مابقی، وزارت بهداشت 
باید در اسرع وقت شرایط لازم را فراهم کند. باید به‌جایی برسیم که 
مردم ما برای درمان بیماری خود نیازمند گرفتن وقت‌های سه‌ماهه 
تا شش‌ماهه از پزشکان نباشند البته در کنار کمیسیون اصل نود، 

همکاران ما در کمیسیون بهداشت هم با جدیت این موضوع را مطالبه 
و پیگیری می‌کنند. این نکته را هم نباید فراموش کرد که اگر در حال 
حاضر این مصوبه اجرا شود، حدود 12 سال دیگر نتیجه آن را خواهیم 
دید، بنابراین اکنون هم به‌اندازه کافی دیر شده و فرصت‌ها ازدست‌رفته 
است.مطالبه مجلس توزیع عادلانه پزشک و افزایش ظرفیت هدفمند 
است. اجازه نمی‌دهیم تعارض منافع، مانع اجرای درست قانون 
افزایش ظرفیت پزشکی شود. چرا وزارت بهداشت نسبت به جذب 
 و تعیین تکلیف 500 ظرفیت بومی آزمون دستیاری شفافیت انجام

 نمی‌دهد؟


